
ISTITUZIONE VENEZIANA 

SERVIZI SOCIALI ALLA PERSONA 

�
DETERMINA N. 07 
 
DATA: 21/01/2022 
 

OGGETTO: INCARICO DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E 

PROTEZIONE PER L’ANNO 2022 ALL’ING. EDOARDO MILLI  

 CIG: Z8E34EC9C1 

 

 

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

 

Premesso che il D.Lgs 81/2008 ha stabilito l’obbligo per il Datore di Lavoro pubblico e privato ad 
organizzare il servizio di prevenzione e protezione dei rischi sul luogo di lavoro al fine di 
individuare i fattori di rischio e le misure per la sicurezza e la salubrità degli ambienti di lavoro; la 
non delegabilità da parte del Datore di Lavoro della attività di Valutazione di tutti i rischi e la  
elaborazione del DVR, documento di valutazione dei rischi; che il Datore di Lavoro provveda a 
designare il Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione, RSPP e gli Addetti secondo 
predefinite capacità e requisiti professionali; 
 

Visto che ai sensi dell’art.31, comma 4 del Decreto L.gs 81/2008, il ricorso a persone esterne per 

la copertura del Responsabile del Servizio di Sicurezza e Protezione è obbligatorio in assenza di 

dipendenti che all’interno dell’azienda siano in possesso dei requisiti richiesti; 

 

Richiamata la Determina n. 26 del 25/02/2021 con all’oggetto “Conferimento incarico del Servizio 

di Prevenzione e Protezione “con la quale si è proceduto ad incaricare per l’anno 2021 l’ing. 

Edoardo Milli come RSPP dell’Istituzione Veneziana al costo annuo di € 800,00, oltre IVA e 

contributi previdenziali previsti;  

 

Rilevato che permangono le condizioni interne che ci obbligano a ricercare sul mercato esterno 

della specifica professionalità a cui affidare l’incarico di RSPP e ritenuto congruo avvalersi della 

provata professionalità in materia dell’Ing. Edoardo Milli il quale presenta i requisiti previsti e ha 

provveduto alla stesura del Piano di valutazione dei rischi dell’ente con relativi aggiornamenti e 

formazione; 

   
Valutato necessario garantire, senza soluzione di continuità, il servizio di Responsabile Servizio 
Prevenzione e Protezione (RSPP) per l’anno 2022 e acquisita la disponibilità dell’Ing. Edoardo Milli 
a fornire alle stesse condizioni economiche del precedente affidamento il servizio di RSPP per 
l’anno in corso; 
 
Ritenuto di procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, del DL 76/2020 
convertito con modifiche dalla Legge n.120/2020 e modificato dalla Legge n.108/2021; 
 
Dato atto che ai sensi dell’art.3 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii. è stato acquisito, ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari, il Codice Identificativo Gara;  

�
Riconosciuta la regolarità dell’istruttoria tecnico-amministrativa, contabile e la copertura finanziaria,  
 
 



ISTITUZIONE VENEZIANA 

SERVIZI SOCIALI ALLA PERSONA 

 
Viste: 
la Deliberazione n.23/2013 con la quale è stato approvato il Regolamento di Contabilità; 
la Deliberazione n.3/2022 con la quale è stata ratificata la Disposizione Presidenziale n.13/2021 
con la quale è stata prorogata l’approvazione del Bilancio di Previsione 2022 e autorizzato 
l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 10 della DGR 780/2013 

 
Visti: 
l’art. 4 del D.Lgs 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii. 
l’art. 12 del vigente Statuto dell’Ente 

�
 

 

  DETERMINA 

 

 
Considerare quanto espresso in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 
Affidare l’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione per l’anno 2021 all’ 
Ing. Edoardo Milli con sede in via Castellana 11/A, Martellago (Ve) 
 
Prevedere il costo complessivo lordo annuale di € 1.008,00 sul Bilancio di Previsione 2022 in fase 
di definizione e approvazione  
 
Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo 
 
 

 

     Il SEGRETARIO DIRETTORE  

            Dott. Marino Favaretto                    

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 12 del vigente Statuto dell’Ente in data 21/01/2022 viene attestata la regolarità 
dell’istruttoria tecnico-amministrativa, contabile e finanziaria.  

                           IL SEGRETARIO DIRETTORE  

                                   Dott. Marino Favaretto 

 
Il presente atto viene pubblicato all’Albo pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente 
www.istituzioneveneziana.it per otto giorni consecutivi dal giorno 24/01/2022 
                   

                           IL SEGRETARIO DIRETTORE  

                                  Dott. Marino Favaretto 

�


